HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 122/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 1980

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 122/CP NGÀY 17 THÁNG 4 NĂM 1980 VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRƯỜNG QUẢN

LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp Thường vụ Hội đồng Chính phủ

ngày 13 tháng 12 năm 1979 về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý kinh tế;

Xét đề nghị của đồng chí Viện trưởng Viện nghiên cứu quản lý kinh tế.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1 - Thành lập Trường quản lý kinh tế Trung ương. Trường đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp

của Ban bí thư Trung ương Đảng và Thường vụ Hội đồng Chính phủ.

Trường quản lý kinh tế Trung ương đặt tại Hà Nội và có phân hiệu ở miền Nam, đặt tại thành

phố Hồ Chí Minh.

Điều 2 - Trường quản lý kinh tế Trung ương có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch dài hạn và kế hoạch hàng năm của trường về việc đào tạo và bồi dưỡng

cán bộ quản lý kinh tế trình Ban bí thư Trung ương Đảng và Thường vụ Hội đồng Chính phủ

xét duyệt; tổ chức thực hiện các kế hoạch ấy.

2. Thực hiện việc bồi dưỡng những kiến thức quản lý kinh tế xã hội chủ nghĩa cho các đối

tượng: cán bộ cao cấp và kế cận cao cấp, cán bộ trung cấp quản lý kinh tế; chuyên viên làm

công tác quản lý kinh tế; cán bộ làm công tác giảng dạy về quản lý kinh tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1430